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بازار خبر

مدیریت تعارض منافع همچنان 
دچار تعارض! 

مدیریت تعارض منافع در شخصیت های حقوقی 
ــروژه هــای اقتصادی و  و حقیقی و طــرح ها و پ
اجتماعی از زمره مهم ترین پیش نیازهای تحقق 
بسیاری از اهداف و برنامه های توسعه ای و رشد 
اقتصادی محسوب می شود، موضوعی که در 
بسیاری از کشورهای پیشرفته به سرانجام رسیده 
است و اجرایی می شود اما با وجود طرح آن در 
مجلس شورای اسلامی دوره دهم و با گذشت 
بیش از یک سال و چند ماه از دوره یازدهم هنوز 
در کش و قوس فرایندهای قانون گــذاری و در 
کمیسیون های مجلس در حال بررسی است.آثار 
تعارض منافع  هم اکنون در گوشه گوشه اقتصاد 
و جامعه ایران نمود دارد ، این که مثلا مدیر عامل 
فلان شرکت خودروسازی از یک سو باید منافع 
مشتریان خود را تامین و از سوی دیگر به دلیل 
سهامداری وزارت صمت باید منافع مدیران این 
وزارتخانه را بــرآورده کند که اتفاقا در مواردی 
ــد یا این  تناقضات و تعارضاتی با یکدیگر دارن
که عضو هیئت مدیره فلان شرکت ساختمانی 
خود عضو هیئت مدیره نظام مهندسی است که 
باید درباره طرح های همان شرکت در جلساتی 
داوری کند و ده ها مثال دیگر از جمله مواردی 
است که اگر فکری به حال آن نشود این کشور 
هیچ گاه طعم واقعی توسعه پایدار و همه جانبه 
را نخواهد چشید و تحقق عدالت اجتماعی نیز 
دچار چالش های اساسی می شود.با این حال 
لایحه مدیریت تعارض منافع برای اولین بار در 
آبان 98 در هیئت دولت به تصویب رسید و بعدا 
با رعایت تشریفات اداری در آذر همان سال 
به مجلس دهم و سپس به دلیل معطلی در آن 
مجلس مجدد در تاریخ 21 تیر سال گذشته از 
سوی رئیس جمهور وقت تقدیم مجلس یازدهم 
ــاره لایحه دولــت و  شد و پس  از تعارضاتی درب
مطرح شدن طرح نمایندگان در این خصوص 
همچنان یکی از موضوعات مهم و مفید برای 
اقتصاد در حال تحریم و نیازمند توجه کشورمان 
در کش و قوس قانون گذاری است و تا اجرایی 

شدن فاصله زیادی دارد.  

آیا چین واردات نفت از ایران را 
متوقف کرده است؟

فارس -  طبق گزارش های رسمی موسسات 
معتبر خارجی، جریان صــادرات نفت ایــران به 
چین نه تنها متوقف نشده بلکه نسبت به سال 
گذشته بیش از دو برابر افزایش یافته است. 
ــای اخــیــر، اخــبــاری مبنی بــر کاهش  در روزهـ
صادرات نفت ایران به چین در هفت ماه نخست 
سال 2021 در فضای مجازی دست به دست 
می شود. اداره گمرک چین در آمارهای جدید 
خود اعلام کرده که در هفت ماه ابتدایی سال 
2021 هیچ نفتی از ایران وارد این کشور نشده 
ــران را با عــدد صفر  و میزان واردات نفت از ای
نمایش داده است. با توجه به برقرار بودن جریان 
صادرات نفت ایران به چین، این موضوع نشان 
می دهد که چین در هماهنگی کامل با ایران 
برای دور زدن تحریم های نفتی آمریکا به صورت 
چراغ خاموش است. بنابراین جریان صادرات 
نفت ایــران به چین نه تنها متوقف نشده بلکه 
نسبت به سال گذشته به بیش از دو برابر افزایش 

یافته است.

موکب اشتغال محرومان راه افتاد

مهر -وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار 
کرد: موکب اشتغال محرومان، پویش جمع آوری  
ــرای رفــع مشکل  ب همه ظرفیت های مردمی 
بیکاری و ایجاد اشتغال محرومان است. حجت 
ا... عبدالملکی در مراسم بدرقه موکب اشتغال 
محرومان از میدان امام حسین )ع( تهران به 
سمت مناطق هدف  این موکب ، اظهار کرد: این 
موکب دو سال قبل توسط یک گروه جهادی و با 
پشتیبانی کمیته امداد آغاز به کار کرد.وی گفت: 
در این طرح 14 خدمت کاریابی، تامین سرمایه، 
بازاریابی، مشاوره شغلی و کسب و کار، آموزش، 
تجهیزات،  تامین  ــار،  ک و  کسب  مکان  تامین 
تأمین مواد اولیه، بیمه و پوشش ریسک، ضمانت 
وام، امور اداری، اعتباربخشی، متولی شغلی 
و ارائه ایده کسب و کار به متقاضیان در سایت 

emookeb.ir ارائه می شود.

کلاهبرداری با وعده فروش 
خودروهای خارجی مدل 2021

ایــرنــا- در حالی که موضوع واردات خــودرو 
در قالب »طــرح سامان دهــی صنعت خــودرو« 
ــاره به  به نتیجه نرسیده و شــورای نگهبان دوب
ــت، برخی  ــرده اس ــی وارد ک ــرادات ــرح ای ــن ط ای
اقـــدام بــه پــیــش فــروش خـــودروهـــای خارجی 
مــدل  هــای2020 و 2021 و دریافت پول از 
ــد. دبیر انجمن واردکنندگان  ــرده ان ــردم ک م
خودرو گفت: تا زمانی که خــودروهــای جدید 
وارد گمرکات نشده، »کد شناسایی خــودرو« 
)Vin Number( و ثبت سفارش نداشته باشند، 

خرید خودروهای خارجی معنی ندارد.

یادداشت

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

 شاخص

افزایش21  درصدی خرید 
ملک توسط ایرانیان در ترکیه 

مسعود خوانساری،نایب رئیس اتاق بازرگانی 
ایران در یادداشتی در فضای مجازی با اشاره 
به روند افزایشی خرید ملک  در ترکیه توسط 
ایرانیان نوشت: در سال 2020 ایرانیان در 
بین خارجی ها، رتبه نخست خرید مسکن 
در ترکیه و در هفت ماه امسال رتبه دوم را با 
خرید 4600 خانه به دست آورده اند که )این 
رقم( در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 21 
درصد افزایش یافته است. دلیل این وضعیت، 
تورم افسارگسیخته، نبود چشم انداز روشن 
از آینده و وضعیت بد سرمایه گذاری است. 
)منبع: خبرگزاری مهر؛ 3 مهر 1400( به 
گــزارش خراسان، با توجه به نمودار فوق، 
ــار کل واحدهای  ملاحظه می شــود که آم
مسکونی خریداری شده در سال 2020 
نسبت به 7 ماهه آن، 1.8 برابر شده است. در 
صورتی که  اگر همین نسبت را برای کل سال 
2021 در مقایسه با هفت ماه امسال در نظر 
بگیریم، می توان گفت آمار خرید ملک توسط 
ایرانیان در سال 2021 ممکن است به بیش 

از 8600 واحد برسد. 

بررسی وضعیت ثبت اموال دستگاه ها و فروش 
اموال مازاد آن ها نشان می دهد که 22 درصد 
دستگاه ها هیچ اطلاعاتی از امــوال خود در 
سامانه ثبت نکرده اند تا در عمل طی چهار ماه 
نخست سال هیچ درآمدی از محل فروش اموال 
ــازاد دستگاه ها کسب نشود.آمارها نشان  م
می دهد که دولت دارای دریــای بی پایانی از 
امــوال اســت. براساس اعــلام سال 96 خزانه 
داری کل کشور، ارزش مجموع امــوال دولت 
شامل ساختمان ها و زمین های دولتی و سایر 
اموال، در آن مقطع 16 میلیون میلیارد تومان 
)16،000،000،000،000،000 تومان( 
ــی ها  اســت. به نظر می رسد ارزش این دارای
پس از گذشت چهار سال حدود سه برابر شده  
است.با این حال برآورد مشخصی از این که چه 
میزان از این اموال مازاد است، وجود ندارد. 
فرهاد دژپسند، وزیر سابق اقتصاد در آخرین 
روزهای فعالیت خود در گفت و گو با خراسان، 
اعلام کرده بود که 17 تا 18 هزار میلیارد تومان 
اموال مازاد دولتی در سال1400  شناسایی 
شده است. هرچند پس از ثبت و پایش کامل 
اطلاعات اموال دستگاه های دولتی به نظر می 
رسد مجموع اموال مازاد دولت چند برابر رقم 
شناسایی شده در ماه های نخست امسال باشد.

خــودداری 22 درصد دستگاه ها از ثبت 	 
اموال در سامانه

به گــزارش فــارس، بررسی های صورت گرفته 
توسط دیوان محاسبات کشور براساس اطلاعات 
مأخوذه از وزارت امور اقتصادی و دارایی نشان 
می دهد تعداد 1096 دستگاه اجرایی )معادل 
22 درصد از دستگاه ها( به رغم تأکید جزء )1( 
بند )ج( تبصره 12 قانون بودجه امسال، برای 
ثبت اطلاعات اموال و دارایی های غیرمنقول 
خود در سامانه جامع اموال دستگاه های اجرایی 
)سادا( ظرف مهلت مقرر )تا انتهای اردیبهشت  
1400 ( اقــدام نکرده اند که عمدتاً مربوط به 

دانشگاه های علوم پزشکی و وزارت علوم و 
مراکز علمی پژوهشی و تحقیقاتی وابسته به 
آن ها، شهرداری ها، مؤسسات و نهادهای 
هاست.  فدراسیون  و  دولتی  غیر  عمومی 
همچنین فقط تعداد 1653 دستگاه اجرایی 
)معادل 33 درصد از دستگاه ها( درخصوص 
ثبت 100 درصد از اطلاعات اموال خود در 
سامانه اقدام کرده اند و اطلاعات بقیه دستگاه 

ها ناقص ثبت شده است.

درآمد صفر از محل واگذاری اموال مازاد 	 
در ۴ ماه نخست سال!

ــوان محاسبات نشان می دهد  ــزارش دی گ
که وزارت اقتصاد به رغم انجام بازدیدهای 
ــلاک برخی از دستگاه های  میدانی از ام
اجرایی، املاک مازادی در چهار ماه نخست 
سال 1400 شناسایی نکرده است. همچنین 
منابع حاصل از فروش اموال و دارایی های 
مازاد دولت )ردیف 210221( در چهار ماه 
نخست امسال فاقد درآمد بوده است. این در 
حالی است که امسال در قانون بودجه 17 
هزار و 600 میلیارد تومان منابع از این محل 
پیش بینی شده بود و انتظار می رفت در چهار 
ماه نخست سال حــدود شش هــزار میلیارد 
تومان منابع از این محل محقق شود. بررسی 
ها نشان می دهد که دستگاه ها به دلایل 
مختلف تمایلی به شفاف سازی اموال خود و 
شناسایی واگذاری اموال مازاد ندارند. به نظر 
می رسد وزارت اقتصاد پس از کلید زدن پروژه 
مهم شفاف سازی اطلاعات مالی شرکت های 
دولتی اکنون باید سراغ شفاف سازی دارایی 
های دولت برود تا بتواند با شناسایی حجم 
ــوال دولتی و در پی آن شناسایی  عظیم ام
اموال مازاد دولت، ضمن فروش یا مولدسازی 
این امــوال، بخشی از کسری بودجه حدود 
400 هزار میلیارد تومانی امسال و کسری 

سال های بعد را از این محل جبران کند.

 نماگر اصلی بورس بعد از ثبت بزرگ ترین ریزش هفتگی

 در انتهای تابستان، فصل زرد را سبز آغاز کرد 

رشد بورس با سیگنال های نفتی 
بازار سرمایه کشور که هفته گذشته را با افت 
102 هزار واحدی پشت سر گذاشته و سنگین 
ترین ریزش هفتگی خود را در سال 1400 
ثبت کرده بود، هفته جدید را با رشد مناسب 
آغاز کرد.به گزارش خراسان، نماگر اصلی 
بازار سرمایه دیروز با رشد 35 هزار واحدی به 
سطح یک میلیون و 422 هزار واحد بازگشت 
تا کانالی را که هفته قبل و در پی ریزش های 
پیاپی از دست داده بود بازپس گیرد. نمادهای 
پتروپالایشی مهم ترین تاثیر را بر رشد دیروز 
بــازار داشتند. انتشار برخی اخبار از سوی 
مسئولان بورس در خصوص صورت های مالی 
پالایشی ها در کنار رشد قیمت های جهانی 
نفت، مهم ترین علل اقبال به این دو گروه بود.

البته در معاملات دیروز دیگر گروه های مهم 
بازار یعنی فلزات، چندرشته ای ها و بانکی 
نیز مثبت بودند اما رشد در گروه پالایشی 
که از انتهای هفته قبل آغاز شده بود، قابل 
توجه بود. رشد گروه پالایشی باعث شد نماد 
پالایش یکم با صعود حدود 7 درصدی یکی 
از بهترین رشدهای بازار را به خود اختصاص 
دهد.گفتنی است قیمت جهانی نفت در 
انتهای هفته گذشته با رشد حدود یک دلاری 
به محدوده 78 دلار در هر بشکه رسید که 
سال  از  برنت  نفت  بــرای  سطح  بالاترین 

2018 تاکنون است. در صورت عبور قیمت 
ها از 82 دلار، بیشترین مقادیر از سال 2014 
تاکنون ثبت خواهد شد.علاوه بر این، انتهای 
هفته قبل، محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس 
سازمان بورس درباره سهام پالایشی گفته بود:  
وزارت نفت در تعیین نرخ خوراک ملاحظات 
لازم برای سودآوری پالایشگاه ها را در نظر دارد 
بنابراین درست است که قیمت »دیر« می رسد، 
ــزود:  امــا »خــوب« مــی رســد. وی همچنین اف
درخصوص پالایشی ها جلسات و نامه هایی 
بــرای ارســال سریع تر اطلاعات صورت های 
مالی صورت گرفته است. روش جدیدی که 
برای شرکت های پالایشی به کار گرفته می شود 
محاسبه نرخ نفت بر اساس صادرات است که 
کمی زمان بر خواهد بود اما در نهایت به سود 
ــت هم در پی تقویت  ایــن صنعت اســت و دول

سودآوری این صنعت خواهد بود.
ــد گـــروه پــالایــشــی و  ــن مــوضــوع بــاعــث رش ای
برخی پتروشیمی ها از انتهای هفته گذشته 
شده بــود. اگرچه گــروه های کوچک نیز در 
معاملات دیروز رشد مناسبی را تجربه کردند 
اما محوریت نمادها و گروه های بزرگ در رشد 
دیــروز ملموس بود به نحوی که شاخص کل 
بورس حدود 2.6 درصد رشد کرد اما شاخص 

کل هم وزن کمتر از 1.8 درصد.

 حمایت رئیس شورای رقابت
 از واردات مشروط خودرو 

رئیس شــورای رقابت از واردات کنترل و حساب 
شده خودرو حمایت کرد و آن را عاملی برای ایجاد 
رقابت و افزایش سطح کیفی تولید داخلی دانست. 
رضا شیوا در عین حال معتقد است که اگر جریان 
ارزبری واردات مطرح است و از این منظر با واردات 
خودرو مخالفت می شود، مونتاژکاران خودرو هم بی 
حساب و کتاب ارز برای واردات قطعات مصرف می 
کنند و در نهایت هیچ کنترلی بر قیمت تولیدات شان 
نیز نبوده است.به گزارش ایسنا، وی تاکید کرد:  این 
شورا در تعامل با مجلس و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به دنبال خارج کردن بازار خودرو از انحصار 
است و در این زمینه بر واردات خودروهای پرتیراژی 
که عامه مــردم تــوان خرید آن ها را داشته باشند 
تاکید داریــم. شیوا خاطر نشان کرد:  سال هاست 
که انحصار در صنعت خودروی کشور ریشه دوانده 
است و هر چند مطرح می شود که امروز بین 15 تا 
20 خودروساز در کشور وجود دارد اما در اصل دو 
خودروساز بزرگ و اصلی داریــم و در این سال ها 
هرچه وزیران صنعت و مسئولان ایدرو تلاش کردند 
نتوانستند بازیگران جدیدی به عرصه خودروسازی 
کشور اضافه کنند. وی ادامه  داد: در سال های اخیر 
شاهد رشد قارچ گونه خودروسازانی بودیم که در 
اصل مونتاژکار و سی. کی. دی  کار بودند که آن ها 
نیز بی حساب و کتاب ارز مصرف  می کردند و در 
نهایت هیچ کنترلی بر قیمت تولیدات شان نبوده 
است. شیوا با اشــاره به اهمیت موضوع »مقیاس 
تولید  با  که  می کنند  فکر  برخی  گفت:  تولید«، 
سالیانه 30 تا 40 هزار دستگاه خــودرو می توان 
به سودآوری رسید اما این روزها تیراژ کمتر از یک 

میلیون دستگاه در سال صرفه اقتصادی ندارد.

 واکنش مدیرعامل بانک ملی 
به انتشارصورت های مالی 

ــران ضمن دفــاع از  مدیر عامل بانک ملی ای
روند رو به بهبود مالی بانک ملی، دلایل شکل 
گیری زیان انباشته این بانک را توضیح داد.به 
گزارش روابط عمومی بانک ملی، محمدرضا 
ــت: بانک ملی ایــران یک  ــوش حسین زاده ن
بانک دولتی است و تکالیف پرشمار دولت را 
در کشور اجرا می کند؛ در بیشتر نقاط کشور 
اقتصادی  توجیه  نبود  سبب  به  بانکی  هیچ 
حاضر به دایر کردن شعبه نیست اما بانک ملی 
ایران ناچار است برای خدمت رسانی رایگان 
به مردم، در هر جایی که  نیاز است شعبه دایر 
کند. در این شعب بیش از 10 هزار نفر مشغول 
خدمت هستند و هم اکنون بیش از 1800 
شعبه بانک ملی ایران در نقاط مختلف کشور  
در حال فعالیت است که با توجه به الزام دایر 

بودن، شعب زیان ده هستند.
ــانــک در  ــذاری هـــای ایـــن ب ــ وی ســرمــایــه گ
مناطق محروم و تسهیلات بلندمدت برای 
ــراه ها،  ــزرگ ــر ســاخــت هــای کشور نظیر ب زی
راه آهن، آب رسانی، کشاورزی و ... و پرداخت 
تسهیلات کم بهره و طولانی مدت  برای آسیب 
ــوادث غیرمترقبه را عامل زیان  دیدگان ح
انباشته بانک دانست و با استقبال از اقدام وزیر 
اقتصاد برای انتشار صورت های مالی بانک 
های دولتی نوشت: اغلب تصمیمات و سیاست 
گذاری ها در خصوص بانک ها، به ویژه بانک 
های دولتی در بیرون از بانک ها اتخاذ می شود 
و مدیران و هیئت مدیره بانک ها هیچ نقشی در 
آن ندارند. به طور مثال تعیین کارمزد خدمات 

بانکی که  تقریبا در حد صفر است یا تعیین 
نرخ سود سپرده ها و وام ها.

حسین زاده اقدامات خسارت بار برای بانک 
ها از جمله افزایش 5 درصــدی نرخ سود 
سپرده های بلندمدت در سال 96 برای 
کنترل نقدینگی و نرخ ارز و سکه را یادآور 
شد و نوشت: همچنان که در خبرها آمده 
بود، در سال 1399، دولت بدهی خود به 
سه بانک خصوصی صادرات، ملت و تجارت 
را تسویه  کرد و موجبات بهبود صورت های 

مالی آن بانک ها را فراهم ساخت. 
امید است شرایطی فراهم شود تا دولت 
امسال یا سال های آینده  درخصوص تسویه 
بدهی خود به بانک های دولتی نیز اقدام 
کند.این در حالی است که به گفته وی، در 
دفاتر بانک ملی ایران، بدهی دولت به پایان 

سال 1399 رقمی  حدود 70 هزار میلیارد 
تومان را نشان می دهد.

تازه ترین گزارش پژوهشکده پولی و بانکی 
درخصوص روند تولید صنعتی کشور حاکی 
از این است که رشد مثبت شاخص تولید 
ــرداد امسال بعد از 14 ماه  صنعتی در م
متوقف شده و رشد شاخص در این ماه نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به محدوده صفر 

درصد رسیده است.
به گزارش خراسان، این وضعیت در حالی 
رقم خورده که شاخص مذکور تنها در یک 
ماه از امسال ، روند مثبتی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته داشته است. این گزارش 
با اشاره به دلایل این افت شاخص می افزاید: 
در مــرداد و بــرای دومین ماه متوالی رشد 
بخش صنعت تحت تاثیر محدودیت های 
تامین برق صنایع فولاد و سیمان قرار گرفت 
و به این ترتیب، رشد شاخص تولید صنایع 
فلزات اساسی و کانی های غیر فلزی تحت 
تاثیر این محدودیت ها در مرداد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، به ترتیب به منفی 
8.6 و منفی 4.2 درصد رسید.پژوهشکده 
پولی و بانکی در بخش دیگر گزارش خود، 
ــلان مــوجــودی انبار  بــه افــزایــش متغیر ک
یعنی تفاوت تولید و فروش در بین صنایع 
بورسی اشــاره و بیان کرده است: افزایش 

موجودی انبار بخش صنعت در سه ماه اخیر 
به همراه روند کاهشی رشد تولید می تواند 
نشانه هایی از کاهش بیشتر رشد تولید در 
ماه های آینده باشد.گزارش مذکور با بررسی 
وضعیت ســودآوری شرکت های صنعتی این 
طور نتیجه گیری کرده که در حالی که سود 
اسمی شرکت ها در صنایع صادراتی مانند 
محصولات شیمیایی و فلزات اساسی در سه 
1400 نسبت به مــدت مشابه  مــاه نخست 
سال قبل، بیش از 200 درصد رشد داشته 
و از تعداد شرکت هــای زیــان ده ایــن صنایع 
کاسته شده است، با این حال، تعداد شرکت 
های زیان ده در صنایع تولیدکننده محصولات 
ضروری یعنی صنایع غذایی و صنایع دارویی 
)که درگیر قیمت گذاری دستوری هستند( 
افزایش را نشان می دهد. بررسی سود اسمی 
شرکت ها در این دو صنعت و در بهار امسال نیز 
حاکی از آن است که این رقم نسبت به مدت 
مشابه به ترتیب شاهد رشد منفی 16 و مثبت 
22 درصد بوده است.گفتنی است داده های 
صنعتی مورد استفاده در این گزارش، مربوط 
به بیش از 270 شرکت صنعتی پذیرفته شده 
در بورس اوراق بهادار است که بیش از نیمی از 

تولید کشور را در اختیار دارند.  

 فرار1096دستگاه دولتی
 ازشفاف سازی اموال 

خودداری 1096 دستگاه از ثبت اموال خود در سامانه و درآمد 

صفردولت ازمحل فروش اموال مازاد در4 ماه نخست سال

ترمز بی برقی بر رشد صنعت 
پژوهشکده پولی و بانکی از رشد صفردرصدی تولید صنایع 

بورسی درمرداد امسال نسبت به سال گذشته خبر داد 

خبر


